diário oficial Nº 35.026   119Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 2022

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
27 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 820624
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 860/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 776710
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
OSVALDO DE ANDRADE LOPES FILHO, 54190378/1, ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO,ANTONIO DA CRUZ GONÇALVES, 5958363, GERENTE,ANA
PATRICIA ARAUJO RAMOS,57217289/3,COORDENADORA que se deslocara
para os municípios de DOM ELISEU E TOME-AÇU/PA no período de 27/06 a
02/07/2022 com objetivo de Atendimento dos Trabalhadores nos Centros
de Trabalho e Cidadania.VALDIVINO ROCHA DA SILVA,3223639/1 MOTO-
RISTA com objetivo de conduzir veiculo com os técnico da DTE.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8950 F: 0101006357 266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
24 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 820636
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 837/2022 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2022/411831
RESOLVE:
RELOTAR o servidor MARCO AURELIO MARTINS RODRIGUES, ma-
trícula 3542746/ 1 , que estava lotado na Unidade do Curuçambá -
022421400000000 para a Unidade de Acolhimento ao Idoso UAPI - Lar da
Providência – 022421400000000 a contar de 20/05/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
22 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1
PORTARIA N° 838/2022 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2022/708017
RESOLVE:
RELOTAR o servidor MARIA DO SOCORRO LUIZ DA SILVA, matrí-
cula 3542732/ 1, que estava lotada na Unidade do Curuçambá -
022421400000000 para a Unidade de Acolhimento ao Idoso UAPI - Lar da
Providência – 022421400000000 a contar de 20/05/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
22 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1
PORTARIA N° 840/2022 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2022/716177
RESOLVE:
RELOTAR a servidora JACIDEA DA SILVA RIBEIRO, matrícula 5933442/
2, que estava lotada na Unidade do Curuçambá - 022421400000000
para a Unidade de Acolhimento ao Idoso UAPI - Lar da Providência –
022421400000000 a contar de 20/05/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
22 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1
PORTARIA N° 841/2022 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2022/716222

RESOLVE:
RELOTAR a servidora RAFAELA DE SOUZA BRITO, matrícula 3542741/
1, que estava lotada na Unidade do Curuçambá - 022421400000000
para a Unidade de Acolhimento ao Idoso UAPI - Lar da Providência –
022421400000000 a contar de 20/05/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
22 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1
PORTARIA N° 842/2022 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2022/721797
RESOLVE:
RELOTAR o servidor BRUNO RODRIGUES DE OLIVEIRA, matrícula 3542726/
1, que estava lotado na Unidade do Curuçambá - 022421400000000
para a Unidade de Acolhimento ao Idoso UAPI - Lar da Providência –
022421400000000 a contar de 20/05/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
22 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1
PORTARIA N° 839/2022 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2022/716098
RESOLVE:
RELOTAR o servidor MARCUS FARIAS, matrícula 3542714/ 1, que estava
lotado na Unidade do Curuçambá - 022421400000000 para a Unidade de
Acolhimento ao Idoso UAPI - Lar da Providência – 022421400000000 a
contar de 20/05/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
22 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1
ADMISSÃO DE SERVIDOR
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORARIO
NÚMERO DO CONTRATO 001/2022
PARTES: SEASTER E JOSIANE PAIVA JANDU
CARGO: COZINHEIRO
VIGÊNCIA: 30/06/2022 A 31/12/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORARIO
NÚMERO DO CONTRATO 002/2022
PARTES: SEASTER E ELIDA AMORIM INACIO
CARGO: TEC. GESTÃO ASSIST. SOCIAL – ASSISTENTE SOCIAL
VIGÊNCIA: 30/06/2022 A 31/12/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORARIO
NÚMERO DO CONTRATO 003/2022
PARTES: SEASTER E JAIR TRINDADE DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 30/06/2022 A 31/12/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORARIO
NÚMERO DO CONTRATO 004/2022
PARTES: SEASTER E MARIA CELESTE MENEZES DE ALCANTARA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 30/06/2022 A 31/12/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORARIO
NÚMERO DO CONTRATO 005/2022
PARTES: SEASTER E SILVIA DO SOCORRO DA CONCEICAO OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 30/06/2022 A 31/12/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORARIO
NÚMERO DO CONTRATO 006/2022
PARTES: SEASTER E EDILBERTO VELOSO DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 30/06/2022 A 31/12/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORARIO
NÚMERO DO CONTRATO 007/2022
PARTES: SEASTER E LUCIANA CASTRO DE LUCA MACEDO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 30/06/2022 A 31/12/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORARIO
NÚMERO DO CONTRATO 008/2022